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fortræder, er denne ansvarlig for Overholdelsen af de ellers 
Arbejdsgiveren paahvilende Forpligtelser, medens Arbejds- 
givereu hæfter personlig for de ham kontraktmæssig paa- 
hvilende Ydelser saavel som eventuelt for Skadeserstatning- 
overfor Arbejderne. 홢 Det paahviler vedkommende Politi- 
mester og Embedslæge at føre Tilsyn med Overholdelsen af 
de sanitære Forholdsregler i denne Lov. Desuden er Inden- 
rigsministeren bemyndiget til at beskikke en eller flere Til- 
synsmænd til at føre Kontrol og yde Bistand ved Gennem- 
førelsen af nærværende Lovs Forskrifter, saavel som til at 
udfærdige nærmere Forskrifter angaaende Opbevaring hos 
Politiøvrigheden af udenlandske Arbejderes Pas og andre 
Legitimationspapirer under Arbejdernes midlertidige Ophold 
her i Landet. 홢 Forslag til Revision af Loven bliver at 
forelægge senest for den i Aaret 1911 sammentrædende 
ordentlige Rigsdag. 

I Lovforslaget, som det var fremlagt, skete kun faa og 
lidet indgribende Ændringer. Tidsfristerne bleve i Folke- 
tinget paa flere Steder forlængede, der indførtes som ny Be- 
stemmelse, at naar Driften er overladt en Bestyrer eller 
anden Stedfortræder, er det ham, der er ansvarlig, og en 
Bestemmelse i Lovforslaget, som det var forelagt, om, at 
Kontrakten ogsaa skal affattes paa de paagældende Arbejderes 
Modersmaal og tillige paa tysk, blev fjernet. 홢 I Landstinget 
blev en Bestemmelse i Lovforslaget om, at Ministeren skal 
være bemyndiget til at meddele Foreninger til Forsikring af 
udenlandske Arbejdere i Sygdomstilfælde Anerkendelse som 
Sygekasser, ændret som ovenfor angivet, hvorhos det gjordes 
Arbejdsgiveren til Pligt at forsikre sine udenlandske Arbejdere 
i den fælles Sygekasse, som saaledes maatte faa Anerkendelse. 

Det udtales i Folketingets Betænkning, at der i Udvalget 
fra et enkelt Medlem har været ytret nogen Betænkelighed 
med Hensyn til Nødvendigheden af at oprette et offentligt 
Tilsyn. Men da Udvalget gaar ud fra, at Ministeren ikke 
ønsker at benytte den ham i Henhold til nævne Paragraf 
givne Bemyndigelse til at beskikke Tilsynsmænd, med mindre 
han anser det nødvendigt til Lovens Overholdelse, er der 
heller ikke angaaende dette Punkt stillet noget lEndringsfor- 
slag. 홢 Udvalgets Medlemmer Valdemar Olsen og Stauning 
havde gerne ønsket flere Ændringer foretagne i Lovforslaget, 
saaledes om at give Arbejderne Adgang til at opsige deres 
Kontrakter, men »af Hensyn til Ønskeligheden af at samle 
hele Udvalget om Lovforslagets hurtige Gennemførelse, i Er- 
kendelse af de Fremskridt, Lovforslaget byder, og i Betragt- 


